
Poerio Paolo Vicesidaco Presente

   L'anno  duemilaventitre il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 10:45, nella sala
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale, per determinazione del Sindaco,
con la presenza dei sig. :

OGGETTO:

Colosimo Rosa Assessore Assente

Bianco Vincenzo

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Migliazza Alessandro.
Constatato il numero legale dei presenti, assume la Presidenza il Sindaco Bianco Vincenzo il
quale invita alla discussione sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione n. 56 del 11.09.2019 si procedeva
all’approvazione del protocollo d’intesa tra il comune di Petronà e ed il gruppo di
volontariato dell’Associazione Nazionale Carabinieri – sezione di Sellia Marina e s.
Sezione di Petronà per la durata di anni 1 – dal 15.09.2019 al 15.09.2020;

DATO ATTO che con deliberazione n. 95 del 15.12.2021 si provvedeva a rinnovare
per un ulteriore anno il suddetto protocollo d’intesa tra il comune di Petronà e ed il
gruppo di volontariato dell’Associazione Nazionale Carabinieri – sezione di Sellia
Marina e s. Sezione di Petronà;

RILEVATO che in data 04.01.2023, con richiesta acquisita al prot. generale dell’Ente
n. 63, il Gruppo di volontariato dell’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di
Sellia Marina, Sotto sezione di Petronà, ha richiesto il rinnovo della suddetta
convenzione e la concessione di un contributo economico a sostegno dell’attività di
volontariato svolto presso la scuola primaria di Petronà;

Sindaco Presente

Rinnovo protocollo d'intesa tra il comune di Petronà e ed il gruppo di
volontariato dell' Associazione Nazionale Carabinieri  sezione di Sellia
Marina e s. Sezione di Petronà - e concessione di un contributo
economico per la copertura dei costi assicurativi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2023  -  pag. 1 di 4 -  COMUNE PETRONA'

       C O M U N E    DI    P E T R O N A’
           ( Provincia di  CATANZARO )

                                                                                                                  C O P I A

DELIBERAZIONE  G I U N T A   C O M U N A L E

N° 6 del Reg.    Del 23-01-2023



DATO ATTO:

Che l’attività dei volontari dell’Associazione Nazionale Carabinieri sul territorio
del comune di Petronà, e in particolare davanti alle scuole dell’Istituto
comprensivo, riveste carattere di notevole rilevanza per la sicurezza degli
studenti e, in generale, per tutta la cittadinanza;

Che è intenzione dell’Amministrazione comunale riconoscere il valore sociale
e la funzione di tale attività di volontariato promuovendone lo sviluppo e
favorendone la diffusione anche attraverso la condivisione con il suddetto
gruppo di un protocollo d’intesa volto a formalizzare e a riconoscere le attività
svolte sul territorio;

VERIFICATO che ai sensi degli artt. 9 e 10 del “Regolamento comunale per la
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”
approvato con delibera del consiglio comunale n. 23 del 28.04.1992:

Il Gruppo di volontariato dell’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di-

Sellia Marina, Sotto sezione di Petronà risulta essere compreso tra i soggetti
ammessi a richiedere contributi;
L’attività per la quale si richiede il contributo ricade tra quelle individuate dal-

regolamento (assistenza e sicurezza sociale);
RITENUTO per quanto sopra esposto di poter aderire alla richiesta avanzata Il
Gruppo di volontariato dell’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Sellia
Marina, Sotto sezione di Petronà concedendo un contributo pari a € 358,00 al fine di
fare fronte alle spese assicurative;
CONSIDERATO che tale attività rientra tra quelle previste nel sopracitato
regolamento comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di rinnovare il protocollo d’intesa tra il comune di Petronà e Il Gruppo di2.
volontariato dell’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Sellia
Marina, Sotto sezione di Petronà per ulteriori anni 1, agli stessi patti e
condizioni del protocollo sottoscritto in data 11.09.2019;

Di concedere al suddetto gruppo un contributo pari ad € 358,00 a sostegno3.
delle spese di assicurazione contro gli infortuni e responsabilità civile verso
terzi;

Di demandare al responsabile dell’Area amministrativa i consequenziali atti di4.
gestione.

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione,5.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2023  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE PETRONA'



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 25-01-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Borelli Antonio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 23-01-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Catanzaro Carminuccia

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2023  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE PETRONA'



LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE LETTA APROVATA E SOTTOSCRITTA

Sindaco Segretario Comunale
F.to  Bianco Vincenzo F.to Dott. Alessandro Migliazza

Per ESTRATTO CONFORME AL SUO ORIGINALE SI RILASCIA COPIA PER USO
AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO.

PETRONA’ Lì 25-01-2023    PROT. N. 406

Addetto alla pubblicazione
 Francesco Bianco

____________________________

A  T  T  E  S  T  A  T  O   D I   P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E

La presente DELIBERAZIONE viene PUBBLICATA, mediante affissione ALL’ALBO
PRETORIO per QUINDICI giorni consecutivi con inizio dal 25-01-2023 al 09-02-2023 come
prescritto dal T.U. art. 124 C. 1, D.lgs. N° 267/2000, è TRASMESSO ELENCO AI
CAPIGRUPPO CONSILIARI con nota in data 25-01-2023– Prot. N. 406…. (Art. 125 – Del
T.U. C.1. D.lgs. N. 267 del 18/08/2000).

Addetto alla pubblicazione
F.to  Francesco Bianco

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’: (ART. 134 DEL T.U. D.lgs. N° 267/2000).

DIVENUTA  E  S  E  C  U  T   I  V  A    IN DATA: 23-01-2023.

per la scadenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione.a)

in quanto dichiarata immediata eseguibile ai sensi dell’ art. 134, C. .b)

Petronà, lì 23-01-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott. Alessandro Migliazza

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2023  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE PETRONA'


